COMUNE DI CATANIA

Corpo Polizia Municipale

Segreteria Comandante
Piazza Spedini - 95100 CATANIA
Tel. 7424290 - Fax - 7424257

Oggetto: Gara per I'affidamento della fornitura della divisa estiva per il Corpo della Polizia

Municipale di Catania.

SCHEDE TECNICHE



10.

11.

12.

13

. SCHEDA TECNICA TESSUTO DIVISA ESTIVA PANTALONE, GONNA.

MASCHILE E FEMMINILE.

Denominazione Fresco Lana

Armatura (UNI 8099) Tela

Peso al mtlin. (UNI EN 12127) 240 gr.

Composizione pura lana vergine 100%
Finezza lana (UNI 5423) micron < 22,8

Titolo del filato (UNI 4784 0 9275) ordito: 2/52
trama: 2/52

Riduzioni al cm. (UNI 9274) ordito filin. 215
trama fili n. 22,0

Tipo tintura tinto filo
Solidita della tinta alla luce (UNI EN ISO 105 B02) 3/4
al sudore alcalino 3

(UNI EN ISO 105 EO4)

al sudore acido (UNI EN ISO 105 EO4) 3/4
al lavaggio a secco

(UNI EN ISO 105 DO01) 3/4

all'acqua (UNI EN ISO 105 EO1) 3
allo sfregamento a secco (UNI EN ISO 3
105 X12)

allo sfregamento umido 3
(UNI EN ISO 105 X12)

alla goccia d'acqua 3

(UNI EN ISO 105 EQ7)
alla stiratura (UNI EN ISO 105 X11) 3

Variazione dimensionale ordito (UNI EN ISO 3175) +2%
trama (UNI EN ISO 3175) +2%

Tali variazioni si intendono per lavaggio secondo indicazioni etichetta di manutenzione.

Resistenza alla formazione di pilling
secondo metodo Martindale tessuto
contro tessuto 7000 giri ..........ccccc......
(UNI EN ISO 12945/2) indice > 3

Caratteristiche confezione giacca - Il davanti e i rever sono interamente intelati

fino in fondo (privo di tela adesiva)
- La confezione collo-melton:trapuntato
Misure campioni da fornire Giaccauomo  Taglia 52
Giacca donna  Taglia 42
Pantaloni uomo Taglia 50
Pantaloni donna Taglia 42

2/14



2.

—_

10.

11.

12.

13.

14.

15

Denominazione

Armatura

Composizione

Titolo filato in ordito

Titolo filato in frama

Fili al cm.

Trame al cm.

Peso al mtq.

Resistenza alla trazione ordito
Resistenza alla trazione trama
Tintura

Rientro ordito dopo lavaggio

Restringimento trama dopo lavaggio

Solidita della tinta

SCHEDA TECNICA TESSUTO CAMICIA ESTIVA MANICHE CORTE.
MASCHILE E FEMMINILE.

Oxford
Oxford
cotone 100%
Ne 50

Ne 30/2

45

19

140

> 500N

> 360N
tinto filo
2%

2%

alla luce (UNI EN ISO 105 B02)

al sudore alcalino
(UNI EN ISO 105 E04)

al sudore acido (UNI EN ISO 105 EO4)

al lavaggio a secco

(UNI EN ISO 105 DO1)
al lavaggio all'acqua
(UNI EN ISO 105 EO1)
allo sfregamento a secco
(UNI EN ISO 105 X12)
allo sfregamento umido
(UNI EN ISO 105 X12)

4/5

Tali variazioni si intendono per lavaggio effettuato secondo le indicazioni dell'etichetta di

manutenzione

Misure campioni da fornire

Camicia uomo : collo tg. 43
Camicia donna : collo tg. 38

3/4



3. SCHEDA TECNICA BERRETTO MACHILE.

1.1

1.2
1.3

14
1.5

(FEMMINILE TIPO STATUNITENSE).

BERRETTO TIPO A TELAIO

Componenti:

Telaio

Foderina Estraibile n°2 (una di ricambio)

Il telaio & composto dai seguenti elementi:

Fascia perimetrale

costituita da:

1.1.1 Elemento ovoidale principale in polipropilene

1.1.2 Gronda superiore in polietilene fissata con cucitura alla fascia di polipropilene

1.1.3 fascetta inferiore di finizione, alla base della fascia di polipropilene, in panno idonea a
contenere la foderina estraibile.

1.1.4 Guaina anteriore di panno che racchiude la fascia in polipropilene.

1.1.5 Fascia interna in pelle traforata di cm 4 applicata alla parte interna della fascia in
polipropilene.

Sostegno frontale formata da una lastra di polietilene

Sostegno perimetrale superiore formata da una piattina di acciaio inossidabile guarnita da un
tubolare in pvc trafortato

Protezione antisudore, costituita da una rete di cotone rifinita lateralmente.

Visiera di colore lucido nella parte superiore e di colore verde nella parte inferiore

La Foderina estraibile & realizzata in tessuto di cotone colore bianco per la stagione estiva e
di tessuto impermeabile traspirante per la stagione invernale.

Il berretto sara completo delle fasce, soggolo, stemma e bottoni fissa soggolo
differenziati in relazione al grado ricoperto.
Misure campioni da fornire Berretto uomo : 59

Berretto donna : 57

4. SCHEDA TECNICA CRAVATTA MASCHILE E FEMMINILE.

CRAVATTA MASCHILE E FEMMINILE

Componenti:
Tessuto Pura Seta
Colore Blu

44



