

Segreteria Comandante
Piazza Spedini - 95100 CATANIA
Tel. 7424290 - Fax - 7424257

Oggetto: Gara per l'affidamento della fornitura della divisa estiva per il Corpo della Polizia Municipale di Catania.

SCHEDE TECNICHE

1. SCHEDA TECNICA TESSUTO DIVISA ESTIVA PANTALONE, GONNA. MASCHILE E FEMMINILE.

Fresco Lana

1.

Denominazione

1.	Denominazione	rresco Lana	
2.	Armatura (UNI 8099)	Tela	
3.	Peso al mtlin. (UNI EN 12127)	240 gr.	
4.	Composizione	pura lana vergine 100%	
5.	Finezza lana (UNI 5423)	micron <u><</u> 22,8	
6.	Titolo del filato (UNI 4784 o 9275)	ordito: 2/52 trama: 2/52	
7.	Riduzioni al cm. (UNI 9274)	ordito fili n. 21,5 trama fili n. 22,0	
8.	Tipo tintura	tinto filo	
9.	Solidità della tinta	alla luce (UNI EN ISO 105 B02) al sudore alcalino (UNI EN ISO 105 E04)	3/4 3
		al sudore acido (UNI EN ISO 105 E04) al lavaggio a secco	3/4
		(UNI EN ISO 105 D01)	3/4
		all'acqua (UNI EN ISO 105 E01)	3
		allo sfregamento a secco (UNI EN ISO 105 X12)	3
		allo sfregamento umido (UNI EN ISO 105 X12)	3
		alla goccia d'acqua (UNI EN ISO 105 E07)	3
		alla stiratura (UNI EN ISO 105 X11)	3
10.	Variazione dimensionale	ordito (UNI EN ISO 3175)	<u>+</u> 2%
		trama (UNI EN ISO 3175)	<u>+</u> 2%
	Tali variazioni si intendono per lavaggio	secondo indicazioni etichetta di manutenz	zione.
11.	Resistenza alla formazione di pilling secondo metodo Martindale tessuto contro tessuto 7000 giri		
12.	Caratteristiche confezione giacca	(UNI EN ISO 12945/2) indice ≥ 3 - Il davanti e i rever sono interam fino in fondo (privo di tela adesiv	va)
13	Misure campioni da fornire	- La confezione collo-melton:trapuntato Giacca uomo Taglia 52 Giacca donna Taglia 42 Pantaloni uomo Taglia 50 Pantaloni donna Taglia 42	

2. SCHEDA TECNICA TESSUTO CAMICIA ESTIVA MANICHE CORTE. MASCHILE E FEMMINILE.

1.	Denominazione	Oxford	
2.	Armatura	Oxford	
3.	Composizione	cotone 100%	
4.	Titolo filato in ordito	Ne 50	
5.	Titolo filato in trama	Ne 30/2	
6.	Fili al cm.	45	
7.	Trame al cm.	19	
8.	Peso al mtq.	140	
9.	Resistenza alla trazione ordito	≥ 500 N	
10.	Resistenza alla trazione trama	≥ 360 N	
11.	Tintura	tinto filo	
12.	Rientro ordito dopo lavaggio	2%	
13.	Restringimento trama dopo lavaggio	2%	
14.	Solidità della tinta	alla luce (UNI EN ISO 105 B02) al sudore alcalino (UNI EN ISO 105 E04) al sudore acido (UNI EN ISO 105 E04) al lavaggio a secco (UNI EN ISO 105 D01) al lavaggio all'acqua (UNI EN ISO 105 E01) allo sfregamento a secco (UNI EN ISO 105 X12) allo sfregamento umido (UNI EN ISO 105 X12)	4/5 4 4 4 5
Tali variazioni si intendono per lavaggio effettuato secondo le indicazioni			

Tali variazioni si intendono per lavaggio effettuato secondo le indicazioni dell'etichetta di manutenzione

15 Misure campioni da fornire Camicia uomo : collo tg. 43

Camicia donna : collo tg. 38

3. SCHEDA TECNICA BERRETTO MACHILE. (FEMMINILE TIPO STATUNITENSE).

BERRETTO TIPO A TELAIO

Componenti:

- 1 Telaio
- 2. Foderina Estraibile n°2 (una di ricambio)

Il telaio è composto dai seguenti elementi:

1.1. Fascia perimetrale

costituita da:

- 1.1.1 Elemento ovoidale principale in polipropilene
- 1.1.2 Gronda superiore in polietilene fissata con cucitura alla fascia di polipropilene
- 1.1.3 fascetta inferiore di finizione, alla base della fascia di polipropilene, in panno idonea a contenere la foderina estraibile.
- 1.1.4 Guaina anteriore di panno che racchiude la fascia in polipropilene.
- 1.1.5 Fascia interna in pelle traforata di cm 4 applicata alla parte interna della fascia in polipropilene.
- 1.2 Sostegno frontale formata da una lastra di polietilene
- 1.3 Sostegno perimetrale superiore formata da una piattina di acciaio inossidabile guarnita da un tubolare in pvc trafortato
- 1.4 Protezione antisudore, costituita da una rete di cotone rifinita lateralmente.
- 1.5 Visiera di colore lucido nella parte superiore e di colore verde nella parte inferiore
- 2. La Foderina estraibile è realizzata in tessuto di cotone colore bianco per la stagione estiva e di tessuto impermeabile traspirante per la stagione invernale.

Il berretto sarà completo delle fasce, soggolo, stemma e bottoni fissa soggolo differenziati in relazione al grado ricoperto.

3 Misure campioni da fornire Berretto uomo : 59

Berretto donna: 57

4. SCHEDA TECNICA CRAVATTA MASCHILE E FEMMINILE.

CRAVATTA MASCHILE E FEMMINILE

Componenti:

1 Tessuto Pura Seta

2 Colore Blu